Otto dei gratia dux de Brunswich omnibus presentia visuris notum esse volumus et 
presentibus publice protestamur, quod nos fideli nostro militi Eckehardo de Boycene-
borgh censum comitis, videlicet C et X marcas Stadensium denariorum, assignavimus 
et donavimus, quas recipiet, postquam Gevehardus de Monte miles XXX marcas 
examinati argenti ex ipso censu, qui grevenschat dicitur, videtur recepisse. In cuius rei 
testimonium presens scriptum dicto E(ckehardo) ad cautelam duximus conceden-
dum. Testes venerabilis dominus Conradus Verdensis ecclesie postulatus ac tutor 
patruus noster karissimus, Ot(to) Magnus, Gevehardus frater suus, Hinricus de 
Wrestedhe, Wernerus de Zwerin, Manogoldus Struve, Thidericus de Monte, Ecke-
hardus Schacke. Datum Luneborgh, anno domini Mº CCº LXXXII°, in septimana 
Trinitatis.

1291 August 15, Stade  3

Johann von Blumental verkauft mit Zustimmung des Ritters Arnold und des Knappen 
Willekin, seiner Brüder, dem Johann, Sohn der Mechthild von Laack, Güter in Kroge bei 
Laack gegen einen Jahreszins von einem Stader Schilling. 
Ausfertigung: NLA-ST, Dep. 2, Nr. 3 (A). Pergament, 20,7 × 11,1 (1,3). Siegel an Pergamentstreifen ab.
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Ego Iohannes dictus de Blomendal notum esse cupio universis, quod cum consensu 
domini Arnoldi militis et Willekini famuli fratrum meorum vendidi Iohanni filio 
Mechtildis de Lake et heredibus suis quedam bona sita in Croge iuxta Lake perpetuo 
possidenda. Et ipse Iohannes seu heredes eius propter recognicionem et tamquam 
annuam pensionem unum solidum denariorum Stadensium michi et meis heredibus 
in die Palmarum persolvent quolibet anno. Quod si non fecerinta, ex ipsis et in ipsis 
bonis pro dupliciterb tanto possumus accipere duplex pignus, super quo ego Iohannes 
fide data, Nicolaus Scarius, Hinricus Keding, Nicolaus filius Hermanni promisimus 
plenariam facere warandiam. Testes autem sunt Iohannes Manke, Hinricus de Stel-
vlete, Iohannes Rutov, Nicolaus Graleke de Vriborh, Hinricus de Lake et Richardus 
de Lake et communiter omnes cives in Lake, qui interfuerant huic facto. Datum 
Stadis, anno domini M° CC° XC° primo, in die Assumptionis Marie virginis.
a facerent (A). b so (A).

1295 April 28  4

Die Vettern Dietmar und Heinrich von Rhade treten dem Ritter Bertold von Stade ihre 
Lehnshoheit über ein Viertel Landes zu Drochtersen ab, die sie gegenüber ihm und seinem 
verstorbenen Bruder Heinrich beansprucht hatten. 
Ausfertigung: NLA-ST, Dep. 2, Nr. 4 (A). Pergament, 19,4 × 7,6 (1,2). 2 Siegel an Pergamentstreifen ab. Dor-
salie (16. Jh.): Up lant to Dr[och]terßen.
Druck: Hucker, Urkunden Rhade, Nr. 16.

Nos Thetmarus et Hinricus patrueles dicti de Rode omnibus presentia visuris et audi-
turis cupimus esse notum, quod cum strennuo milite et honesto domino Bertoldo de 
Stadio concordavimus de quodam quadrante terre sito in Drochtersen, super quo 
impetivimus eum et bone memorie Hinricum fratrem suum ex eo, quod debebant a 
nobis in feodo recipere in hunc modum, quod receptis ab ipso decem marcis dena-
riorum Stadensium liber et quitatus est et erit ipse et sui heredes a nobis et a nostris 
heredibus de predictis. Et ne aliquis de nostris heredibus hoc factum nostrum infrin-
gere presumat, tradimus ipsi presens scriptum nostris sigillis firmiter roboratum. 
Testes huius rei sunt dominus Arnoldus miles, Iohannes frater eius dicti de Stadio, 
Basilius et Ricbernus et Iohannes de Deffolte et Kedingus et not(arius) et alii quam 
plures, qui presentibus interfuerunt. Datum anno domini Mº CCº XCº quinto, in 
quinta feria post Iubilate.

1296 November 30, Stade  5

Das Marienkloster in Stade verkauft dem Ritter Bertold von Stade eine Wiese bei Stein-
krug für 33 Stader Mark.
Ausfertigung: NLA-ST, Dep. 2, Nr. 5 (A). Pergament, 18,9 × 8,8 (2,4). 2 Siegel an Pergamentstreifen, Nr. 1 ab; 
Nr. 2, Konvent des Marienklosters, Fragment, Format nicht feststellbar, stark beschädigt, thronende Maria mit 
Kind im linken Arm erkennbar, Umschrift zerstört (vermutlich Schulze, Art. Stade, St. Marien, S. 482).
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Fredericus dei gratia abbas, Marquardus prior totusque conventus sancte Marie extra 
muros Stadenses presentia visuris salutem in domino sempiternam. Que aguntur a 
nobis rationabiliter in tempore, illa consuevimus scripturis et testibus perhennare. 
Hinc est, quod nos notum esse volumus universis, quod vendidimus domino Ber-
toldo de Staden militi et suis heredibus pratum nostrum quoddam, quod iacet iuxta 
Stencroch, sicut ibi iacet cum quodam parvo prato adiacente, simpliciter sicut no-
strum fuerita, pro triginta tribus marcis denariorum Stadensium perpetuo possiden-
dum. Et ne aliquis successorum nostrorum hoc sibi infringere presumat, tradimus sibi 
presens scriptum nostris sigillis firmiter roboratum. Testes autem huius rei sunt ho-
norabilis dominus Ludolfus sancti Georgii prepositus, dominus Ericus de Borcholte, 
dominus Iohannes de Staden milites et Iohannes de Steygerden famulus et alii quam 
plures, qui presentibus interfuerunt. Datum Stad(is), anno domini M° CC° XC°VI, 
in die Andree apostoli.
a so statt fuit (A).

1302 September 28 6

Johann von Borcholte verkauft dem Ritter Bertold von Stade ein Haus und Eigenleute in 
Grauen bei Moisburg für 40 Mark Hamburger Pfennige.
Ausfertigung: NLA-ST, Dep. 2, Nr. 6 (A). Pergament, 20,4 × 8,6 (1,3). 2 Siegel an Pergamentstreifen ab.

Ego Iohannes de Borcholte notum esse cupio universis presentia visuris et audituris, 
quod cum consensu amicorum meorum vendidi domino Bertoldo de Staden militi et 
suis heredibus unam domum meam in Growinge iuxta Mosedeborch sitam et cum 
illa Hinricum, qui cognominatur Bole, et uxorem suam ipsam domum inhabitantes 
et pueros eorum, meos litones, cum omnibus iuribus et pertinentiis in silvis, nemori-
bus, pratis et pascuis et aquis, viis et inviis ac cum omnibus ad ipsam domum 
spectantibus pro XL marcis denariorum Hamburgensium libere perpetuo possiden-
dam, et debitam warandiam promisi sibi et dominus Willekinus de Staden miles 
mecum in solidum fide data, quod suo sigillo presentibus appenso testatur, et nullus 
amicorum meorum poterit quoquo modo ipsam a dicta emptione repellere. Sed si 
aliquis inceperit, tenemur nos ipsam quitare et absolvere ab omni huiusmodi impeti-
tione, ita quod semper dicta emptio sua sit in perpetuum valitura. Testes huius rei 
sunt honorabilis dominus Iohannes abbas sancte Marie Stadensis, dominus Ericus de 
Borcholte, dominus Arnoldus de Staden et dominus Iohannes frater eius milites et 
Iohannes de Steygerden et alii quam plures, qui presentibus interfuerunt. Et ad ma-
iorem evidentiam meum sigillum presentibus est appensum. Datum anno domini 
Mº CCCº secundo, in vigilia Michahelis.

1296-1302 – Urk. 5-6

1304 Oktober 21, Frankfurt  7

Graf Heinrich von Schwerin belehnt Ritter Bertold von Stade durch den Ritter Wasmod 
Schack mit einer Hufe in Steinkirchen. 
Ausfertigung: NLA-ST, Dep. 2, Nr. 7 (A). Pergament, 14,0 × 6,1. Abhangendes Siegel ab.
Druck: MUB V, 2891; UAL II, 568.
Abbildung: UAL II, Abb. 10.

Nos Hinricus dei gratia comes Zwerinensis tenore presentis scripti recognoscimus 
pupplicea, quod domino Bertoldo de Stade unum mansum in villa Lu ad nos 
spectantem per dominum Wasmodum Scacken iure, quo possumus et tenemur, 
contulimus pheodali, adiecto quod predicto militi domino Bertoldo idem ius serva-
bimus remotis omnibus obstaculis, quousque ad nos venire poterit propria in persona. 
Et hoc sigilli nostri appensione protestamur sincerius in hiis scriptis. Datum Vran-
ckenvorth, anno domini Mº CCCº IIIIº, in die undecim milium virginum.
a so (A).

1312 Mai 3, Stade  8

Der Knappe Augustin von der Osten verkauft dem Ritter Bertold von Stade ein halbes 
Viertelland, das sein verstorbener Vater, Augustin von der Osten, von dem Ritter Johann 
Monnik gekauft hatte. Bertold von Stade hat dem Verkäufer das Wiederkaufsrecht 
bis zum 22. Februar des folgenden Jahres gegen die Erstattung von 45 Mark Hamburger 
Pfennige eingeräumt.
Ausfertigung: NLA-ST, Dep. 2, Nr. 8 (A). Pergament, 23,8 × 13,9 (1,2). 3 Siegel an Pergamentstreifen ab.
Druck: UB Osten I, 295 (hat unter den Zeugen Stocko statt Scocko).
Regest: UAL II, 639.
Abbildung: UAL II, Abb. 28.

Ego Augustinus famulus de Osta dictus omnibus, ad quos presens scriptum pervene-
rit, recognosco, quod de beneplacito et consensu meorum heredum et aliorum ami-
corum honesto viro domino Bertoldo militi de Stadis dicto dimidiam vertel vendidi-
mus cum omni pertinencia, qua eandem et me et patrem meum constiterit possedisse. 
Quam dimidiam vertel pater meus Augustinus miles de Osta dictus bone memorie a 
domino Iohanne milite Monacho dicto nomine iuste emptionis comparavit. Qui 
dominus Bertoldus tum me specialiter diligat, michi posse redimendi predictam di-
midiam vertel pro XLV marcis Hamburgensium denariorum in festo Petri in kathedra 
nunc proxime venturo et in eodem festo anno revoluto concessit. Quo anno elapso 
predictus dominus B(ertoldus) sepe dictam dimidiam vertel cum suis heredibus abs-
que inpetitione cuiusvis meorum perpetuo possidebit, IIII marcas et VIII solidos 
Hamburgensium denariorum de sepe dicta vertel annis singulis optenturus et michi 
vel meis heredibus omne, quod ultra summam iam tactam fluxerit, annuatim reddi-
turus. Preterea sepe dictus B(ertoldus) habet posse dandi, obligandi et vendendi 
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multitociens dictam dimidiam vertel, cui velit. Quod per sigillum meum presentibus 
appensum protestor. Insuper nos Hinricus de Ostenhagen et Barmstede famuli fratres 
prenominati Augustini warandiam de suprascripta vertel prestamus omnia in hiis 
scriptis contenta firmiter protestantes. In cuius evidenciam sigilla nostra presentibus 
sunt appensa. Testes honesti viri domicellus de Stodle, Hermannus de Ezelendorpe, 
Hinricus de Borch, Iohannes de Zestersvlete, Otto Scocko, Iohannes de Brocberge 
milites, Wichmannus de Hagene, Hinricus Hersewede, Iohannes et Borchardus filii 
Bussonis cives Stadenses et alii quam plures fidedigni. Dat(um) Stadis, anno domini 
Mº CCCº XII°, in vigilia Ascensionis domini.

1315 März 15, Stade 9

Johann Vur verkauft Ritter Bertold von Stade seinen Zehnten zu Deinste bei Stade für 
194 Mark Stader Pfennige und stellt Bürgen.
Ausfertigung: NLA-ST, Dep. 2, Nr. 9 (A). Pergament, 19,5 × 13,2 (2,5). 6 Siegel an Pergamentstreifen, Nr. 1 
u. 2 ab; Nr. 3 Heinrich von Bliedersdorf, schildförmig, an der rechten und der unteren Spitze beschädigt, ca. 
2,9 × 3,6, im Schild drei feingerautete erhabene Spitzen, Umschrift weitgehend unleserlich; Nr. 4-6 ab. Dorsalie 
(16. Jh.): Uppe den tegeden tho Deyste.
Regest: UAL II, 675.
Abbildung: UAL II, Abb. 36.

Ego Iohannes dictus Vur omnibus presencia visuris et auduturis cupio notum esse, 
quod cum consensu et voluntate amicorum meorum et heredum vendidi domino 
Bertoldo de Staden militi et suis heredibus decimam meam in Deynstede iuxta Staden 
cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, sicut mea et patris mei fuit, pro ducentis 
marcis denariorum Stadensium sex marcis eiusdem monete minus libere perpetuo 
possidendam, et plena warandia et consuetam sibi prestabo. Hoc promiserunt mecum 
in solidum fide data dominus Hinricus de Edzelentorpe miles, Hinricus de Bliders-
torpe, Bernardus de Edzelendorpe, Ropertus domini Bernardi de Edzelendorpe, 
Iohannes Iwani de Latecope, quod, si aliquis in hoc dominum Bertoldum predictum 
impediret vel impeteret ex parte nostri et mei, debemus Staden intrare et non exire, 
quando intimaretur, nisi sibi esset in predictis satisfactum. Et hoc sigillis suis et ego 
meo sigillo presentibus appensis firmiter protestamur. Testes huius rei sunt Luderus 
Hune, Daniel de Cymiterio, Hinricus de Hytscewede, Volcmarus de Arena, Borchar-
dus de Ponte, Iohannes de Verden, Borchardus Bossonis, Henningus de Cymiterio, 
Iohannes de Dolnere et alii quam plures fidedigni. Dat(um) Stadis, anno domini 
Mº CºCºCº quintodecimo, in vigilia Palmarum.

1316 August 1, Stade 10

Der Knappe Hermann von Elm verkauft dem Johann, Pfarrer der Kirche in Sittensen, 
seinen Hof Borch mit allem Zubehör für 50 Mark und lässt ihm den Hof zusammen mit 
seinem Neffen Segebodo von Elm in Stade auf.
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